附件2：
关于2013-2014年长春市科学技术奖

申报工作的通知

各有关单位：

为做好2013-2014年长春市科学技术奖的申报工作，依据《长春市科学技术奖励办法》和《长春市科学技术奖励办法实施细则（试行）》，现就有关事宜通知如下：

一、奖励类别

（一）长春市科学技术特殊贡献奖：奖励近年来在科学技术创新、重大科学技术成果转化和高新技术产业化中，取得重大突破，为我市创造特别重大经济效益或者社会效益的公民。

（二）长春市科技成果转化优秀组织奖：奖励在我市组织实施科技成果转化工作中，做出突出贡献，并取得显著经济和社会效益的组织、管理团队或个人。

（三）长春市科学技术进步奖：奖励创新性强，促进行业科技进步作用明显，且在我市已经较好地进行了科技成果转化、产业化的项目。

二、申报条件

（一）申报长春市科学技术特殊贡献奖的候选人，应当长期从事科学研究或者技术开发工作，领衔完成的应用技术成果至少有一项获得国家技术发明二等奖或国家科技进步二等奖以上等级奖励；或一项获得吉林省科技进步一等奖，或两项获得吉林省科技进步二等奖；或一项获得长春市科技进步特等奖，或两项获得长春市科技进步一等奖，并在本市产生了特别突出的经济效益或者社会效益。工业领域，三年累计上缴税金5000万元以上；农业领域，三年累计增收1.5亿元以上。

（二）申报长春市科技成果转化优秀组织奖的候选人，应当长期从事科技成果推广工作，并在本市产生了突出的经济效益或者社会效益。工业领域近三年利税累计达到1500万元以上，农业领域近三年累计增收达到5000万元以上的，可评为一等奖；工业领域近三年利税累计达到1000万元以上，农业领域近三年累计增收达到3000万元以上的，可评为二等奖。

优秀组织奖的候选人同时应具备下列条件之一：

1、在科技企业孵化器建设中做出突出贡献；

2、组织转化的科技成果，填补我市战略性新兴产业的空白；

3、通过组织自主创新的科技成果转化，创造的经济效益或者社会效益显著；

4、在组织科技成果转化过程中引进了战略投资者，并取得显著经济效益；

5、在科技合作过程中引进了国内领先以上水平的科技成果或技术，并实施产业化或技术应用效果显著；

6、通过组织科技成果转化，促进企业具备上市条件。

（三）申报长春市科学技术进步奖的科技成果，应经科技管理部门组织评价（鉴定、验收）或者已取得授权发明或实用新型专利证书、新药证书、农作物品种审定证书、植物品种权证书、新产品证书、软件登记证书，并经认证且已在市科技局进行科技成果登记，经转化应用一年以上，无任何争议或争议已解决，且已取得显著经济效益和社会效益。

三、申报程序和要求

（一）本年度申报市科技进步奖的临床医疗卫生成果每人只能申报一项。要求已推广应用，临床病历有据可查，且已取得显著社会效益。其中，常见病、多发病临床应用须在2家以上医院推广，临床应用病例500例以上；疑难杂症病临床应用病例200例以上。已获得过长春市科学技术奖医疗卫生项目的第一完成人一般需间隔2年，其他人员一般需间隔1年，方可再次申报；

（二）本年度每个申报单位申报项目最多不得超过3项；

（三）申报单位在通过申报资格审查后，在规定期限内完成网上申报。将项目申报相关材料提交市科技局科技成果推广处。申报科技进步奖特等奖、一等奖的项目，经市科技局科技成果推广处初审并得到通知后，配合委托的会计师事务所进行财务审计。

（四）申报材料包括电子版申报材料和书面申报材料两部分：

1、电子版申报材料。包括电子版申报书和电子版附件。电子版申报书需登录“长春市科技局项目网上申报系统” （http://www.ccst.gov.cn）下载，按要求填写后上传；电子版附件需扫描产生图片文件上传。

2、书面申报材料。申报单位在完成网上申报后，将两份书面申报材料上报至市科技局科技成果推广处。要求在指定位置填写申报单位和推荐单位意见、加盖公章并与所有附件合订成册，不另加封面。原始件需用铅笔在首页正上方标明“原件”二字，并用铅笔在右上角标注全册页码。书面申报材料中原始资料请申报单位自行留存，已上报的申报材料将不予返还。

四、联系方式

联系处室：市科技局科技成果推广处

联 系 人：张国忠、吴春龙

电　　话：0431-88777263

传　　真：0431-88777253

电子信箱：cczhanggz@sina.com

地　　址： 长春市人民大街10111号，市政府1483房间
PAGE
1